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Aktualności

Wspólnie dbajmy o nasze powietrze - Gmina Zator udzielając
dotacji wspomaga mieszkańców w wymianie starych urządzeń
grzewczych 2020-09-22

Wspólnie dbajmy o nasze powietrze - Gmina Zator udzielając dotacji wspomaga mieszkańców w wymianie starych
urządzeń grzewczych

Gmina Zator od 2016 roku przeznacza środki pieniężne na dofinansowanie wymiany starych źródeł ciepła zasilanych paliwem
stałym. Zamieszczona poniżej tabela pokazuje coroczny wzrost zainteresowania programem. Do końca 2019 roku udzielono dotacji
do 211 inwestycji polegających na modernizacji przestarzałego systemu ogrzewania. Rok 2020 prawdopodobnie będzie rekordowy,
bowiem Burmistrz podpisał już 104 umowy o dotację. Umowy te dotyczą montażu 74 kotłów gazowych oraz 30 kotłów na paliwo
stałe spełniających normy tzw. ekoprojektu.

Nabór wniosków prowadzony jest do wyczerpania środków budżetowych przeznaczonych na ten cel (każdy może otrzymać dotację
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w maksymalnej wysokości 4 000,00 zł). Gmina Zator, oprócz programu wykorzystującego tylko gminne środki budżetowe,
zrealizowała również projekt z dofinansowaniem zewnętrznym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego na lata 2014 – 2020. Ponadto, w 2020 roku Gmina uzyskała dotację ze środków Powiatu Oświęcimskiego, z której
mogła współfinansować 5 inwestycji.

Realizacja na terenie gminy Zator programu wymiany starych źródeł ciepła od 2016 roku kosztowała łącznie ok. 1 385 000,00 zł
(uwzględniając również umowy zawarte w bieżącym roku).

Burmistrz Zatora rozważa możliwość zmiany warunków udzielania dotacji w przyszłym roku. Przedmiotowa zmiana mogłaby polegać
na ograniczeniu dotowania zmiany starych kotłów na nowe, zasilane paliwem stałym.

Przypominamy o obowiązku wymiany wszystkich kotłów pozaklasowych do końca 2022 roku i jednocześnie dziękujemy
mieszkańcom gminy Zator, którzy już skorzystali z naszego programu i wymienili stare piece / kotły. Dzięki temu oddychamy coraz
lepszym powietrzem.

Zachęcamy mieszkańców do stosowania paliw dobrej jakości oraz przypominamy o zakazie spalania w kotłach materiałów
nieprzeznaczonych do tego celu i o obowiązkach wynikających z tzw. uchwały antysmogowej. Spalając odpady, szkodzimy przede
wszystkim sobie, najbliższej rodzinie i sąsiadom, a szczególnie dzieciom. Podczas spalania odpadów wytwarzają się silnie trujące
związki chemiczne, powodujące wiele ciężkich chorób.
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